
JURADO: JAVIER MENDOZA (FORMOSA-ARG.)
SECRETARIO: LUCAS GOMEZ (CORRIENTES-ARG.)

CAT. P.O. - HEMBRAS DL. (PREÑADAS)

CAT. P.O. - HEMBRAS DL. (VACIA)

CAT. P.O. - HEMBRAS 2 DIENTES (PREÑADA)

CAT. P.O. - HEMBRAS 4 A 6 DIENTES - C. CRIA AL PIE (PREÑADA)

6979

NACIONAL BRANGUS 2023

Organiza: Soc. C. de Brangus
Lugar: Asoc. Rural de Tacuarembó

27/10 al 28/10
14ta. Nacional Brangus en Tacuarembó

PREMIO ESPECIAL DE HEMBRAS P.O.

5539 FANILAND SA

BRETE TAT. EXPOSITOR

ADRIAN DUARTE

SUPL. 5584

BRETE TAT

1

5558

JUAN M. GAMARRA

FANILAND SA

JUAN M. GAMARRA

ADRIAN DUARTE

EXPOSITOR

FANILAND SA
5539

6979

MEJOR HEMBRA DE LOTE P.O.

2DA. MEJOR HEMBRA DE LOTE P.O.
1

MEJOR HEMBRA INDIV. A CORRAL P.O.

2DA. MEJOR HEMBRA INDIV. A CORRAL P.O.

CAMPEONA HEMBRA DL

5 225

4 3657

3 8012

GRAN CAMPEONA HEMBRA NACIONAL P.O.

4 3657

5 225

ADRIAN DUARTERES. GRAN CAMPEONA HEMBRA NACIONAL P.O.

5539 FANILAND SA13ER. MEJOR HEMBRA NACIONAL P.O.

LOTES DE HEMBRAS P.O.

INDIVIDUAL A CORRAL HEMBRAS P.O. 



RP
HBU

94B. NAC. DEL 1 DE JULIO AL 30 DE SETIEMBRE DE 2022 - TERNERA MAYOR
60

 12752
64

12756
67

12759

67
12759

60
 12752

64
12756

RP
HBU

122. CAT.  NAC. DEL 1 DE OCTUBRE AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2022 - TERNERA MENOR
106

13448

123. CAT.  NAC. DEL 1  AL 30 DE SETIEMBRE DE 2022 - TERNERA MAYOR
96

13438

308
13237

287
13216

4
13105

275
13204

124. CAT. NAC. DEL 1  DE JULIO AL 31 DE AGOSTO DE 2022 - TERNERA MAYOR
SERIE A

372
12950

3297
13416

363
31976

349
12929

SERIE B
400

13037

3293
13412

85
12777

GIDORY S.A.7

BRETE EXPOSITOR

12 LA VICTORIA SG

9 MATIAS, SEBASTIAN Y  RAFAEL BURUTARAN

10 ESTEBAN MORALES

ESTEBAN MORALES

13 ESTEBAN MORALES

14 ADRIAN DUARTE

18 LOS TORDOS S EN C.

16 EL TRAFOGUERO - A. DUARTE - JUAN A. GARCIA PINTOS

17 CAMPO NORTE - ADRIAN DUARTE - MANANTIAL VERDE

15 ADRIAN DUARTE

19 LOS TORDOS S EN C.

20 GIDORY SA

LOTE CAMPEON DE HEMBRAS P.I.

MEJOR HEMBRA DE LOTE P.I.

GIDORY S.A.

GIDORY S.A.

CAMPEONA TERNERA MENOR

EXPOSITOR

MATIAS, SEBASTIAN Y  RAFAEL BURUTARAN

7 GIDORY S.A.

CUARTO PREMIO

SEGUNDO PREMIO

PRIMER PREMIO

7

73ER. MEJOR HEMBRA DE LOTE P.I.

2DA. MEJOR HEMBRA DE LOTE P.I.

11

8

BRETE

TERCER PREMIO

TERCER MEJOR TERNERA MAYOR

CAMPEONA TERNERA MAYOR

TERCER PREMIO

PRIMERA MENCION

TERCER PREMIO

SEGUNDO PREMIO

CUARTO PREMIO

RES. CAMPEONA TERNERA MAYOR

LOTES DE HEMBRAS P.I.

INDIVIDUAL A CORRAL HEMBRAS P.I. 



125. CAT. NAC. DEL 1  DE MAYO AL 30 DE AJUNIO DE 2022 - JUNIOR HEMBRAS
316

12541

126. CAT. NAC. DEL 1  DE FEBRERO AL 30 DE ABRIL DE 2022 (PREÑADAS O PARIDAS)  - JUNIOR HEMBRAS
46

12122

131. NAC. DEL 1 DE FEBRERO AL 30 DE NJUNIO DE 2021 - VACA JOVEN
277

11186

132.NAC. ANTES DEL 31 DE ENERO DE 2021 - VACA
27

7305

85
12777

349
12929

46
12122

85

12777

349

12929

46

12122

23 ADRIAN DUARTE

21 EL TRAFOGUERO SG

22 GIDORY SA

RES. CAMPEONA JUNIOR

CAMPEONA JUNIOR

CAMPEONA VACA JOVEN

GIDORY SA

2DA. MEJOR HEMBRA INDIV. A CORRAL P.I. 17 CAMPO NORTE - ADRIAN DUARTE - MANANTIAL VERDE

CAMPEONA VACA 

MEJOR HEMBRA INDIV. A CORRAL P.I. 20

24 ESTEBAN MORALES

GRAN CAMPEONA HEMBRA NACIONAL P.I. 20 GIDORY SA

3ERA. MEJOR HEMBRA INDIV. A CORRAL P.I. 22 GIDORY SA

CAMPO NORTE - ADRIAN DUARTE - MANANTIAL VERDE

3ER. MEJOR HEMBRA NACIONAL P.I. 22 GIDORY SA

RES. GRAN CAMPEONA HEMBRA NACIONAL P.I. 17



CAT. MACHOS DIENTE DE LECHE

CAT. P.O. - MACHOS DIENTE DE LECHE

CAT. P.O. - MACHOS 2 DIENTES

EXPOSITOR

25

3088

LOS TORDOS S EN C.3063

BRETE TAT.

LOS TORDOS S EN C.

26 1670 ADRIAN DUARTE

BRETE TAT. EXPOSITOR

3086

PREMIO ESPECIAL DE MACHOS P.O.

MEJOR MACHO DE LOTE P.O. 25

3086

LOS TORDOS S EN C.

2DA. MEJOR MACHO DE LOTE P.O. 25 LOS TORDOS S EN C.

3063

3086

ESTEBAN MORALES89

MEJOR MACHO INDIV. A CORRAL P.O.

2DO. MEJOR MACHO INDIV. A CORRAL P.O.

GRAN CAMPEONA MACHO NACIONAL P.O. 25

RES. GRAN CAMPEONA MACHO NACIONAL P.O. 25

LOS TORDOS S EN C.3063

27 89 ESTEBAN MORALES

3ER. MEJOR MACHO NACIONAL P.O. 27

INDIVIDUAL A CORRAL MACHOS P.O. 

LOTES DE MACHOS P.O.



RP
HBU

94A. NACIDOS DEL 1 DE OCTUBRE DE 2022 AL 31 DE ENERO DE 2023 - TERNEROS  MENORES
263

13134
264

13135
266

13137

94B. NACIDOS DEL 1 DE JULIO DE 2022 AL 30 DE SETIEMBRE DE 2022 - TERNEROS  MAYORES
10

13711
14

13715
15

13716

83
12775

92
12784

95
12787

3288
13407
3304

13423
3299

13418

92A. NACIDOS DEL 1 DE JULIO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 - DOS AÑOS
3119

11504
3140

11560
3066

11489

3304
13423

92
12784
3288

13407

MARCOS BERRUTTI

BRETE EXPOSITOR

FANILAND S.A.

31 LOS TORDOS S EN C.

30 GIDORY S.A.

LOS TORDOS S EN C.

CAMPEON TERNERO MENOR

TERCER PREMIO

2DO. MEJOR LOTE DE MACHOS P.I.

LOTE CAMPEON DE MACHOS P.I.

3ER.. MEJOR LOTE DE MACHOS P.I.

LOTES DE MACHOS P.I.

32

28

29

LOS TORDOS S EN C.

2DO. MEJOR MACHO P.I. 30 GIDORY SA

COPA DE HONOR P.I. 31

3ER. MEJOR MACHO P.I. 31 LOS TORDOS S EN C.



RP EXPOSITOR

HBU

111. NAC. DEL 1 DE OCTUBRE AL 30 DE NOVIEMBRE DEL 2022 -TERNERO MENOR
11

13769

244
13356

284
13155

235
13347

112. NAC. DEL 1 AL 30 DE SETIEMBRE DEL 2022 -TERNERO MAYOR
288

13217

7
13543

397
13034

113. NAC. DEL 1 DE JULIO AL 31 DE AGOSTO DEL 2022 -TERNERO MAYOR
SERIE A

362
12941

381
13018

3300
13419

SERIE B
3301

13420

3291
13410

61
12753

114. NAC. DEL 1 DE MAYO AL 30 DE JUNIO DEL 2022 - JUNIOR
14

12453

115. NAC. DEL 1 DE FEBRERO AL 30 DE ABRIL DEL 2022 - JUNIOR
47

12123

41
 12117

34 EL TRAFOGUERO S.G.

BRETE

33

35 MARCOS BERRUTTI

36 EL TRAFOGUERO S.G.

EL TRAFOGUERO S.G.

37 ESTEBAN MORALES

38 LA VICTORIA SG

44 LOS TORDOS S EN C.

41 ADRIAN DUARTE

42 LOS TORDOS S EN C.

47 GIDORY S.A.

45 GIDORY S.A.

46 VASCO PAMPEANO SRL

48 GIDORY S.A.

CUARTO PREMIO JUAN M. GAMARRA

TERCER PREMIO

TERCER MEJOR TERNERO MAYOR

SEGUNDO PREMIO

TERCER PREMIO

RES. CAMPEON TERNERO MAYOR

CAMPEON TERNERO MENOR

TERCER PREMIO

RES. CAMPEON TERNERO MENOR

PRIMER PREMIO

INDIVIDUAL A CORRAL MACHOS P.I. 

43 YAMAYO S.A.

39 ADRIAN DUARTE

40

CAMPEON TERNERO MAYOR

TERCER PREMIO

TERCER MEJOR JUNIOR

CAMPEON JUNIOR

RES. CAMPEON JUNIOR

SEGUNDO PREMIO



117. NAC. DEL 1 DE OCTUBRE AL 30 DE NOVIEMBRE DEL 2021 - DOS AÑOS MENOR
23

11974

6
 11957

150
11907

118. NAC. DEL 1 AL 30 DE SETIEMBRE DEL 2021 - DOS AÑOS MAYOR
216

11512

121. NAC. DEL 1 DE MAYO DEL 2020 AL 31 DE ENERO DEL 2021 - SENIOR
153

10414

23
11974
3291

13410
47

12123

23

11974

3291

13410

47

12123

49 GIDORY S.A.

50 GIDORY S.A.

51 EL TRAFOGUERO S.G.

52 ESTEBAN MORALES

53 ESTEBAN MORALES

GIDORY S.A.

2DA. MEJOR MACHO INDIV. A CORRAL P.I. 44 LOS TORDOS S EN C.

MEJOR MACHO INDIV. A CORRAL P.I. 49

GIDORY S.A.

3ERA. MEJOR MACHO INDIV. A CORRAL P.I. 47 GIDORY S.A.

GIDORY S.A.

RES. GRAN CAMPEONA MACHO NACIONAL P.I. 44 LOS TORDOS S EN C.

3ER. MEJOR MACHO NACIONAL P.I. 47

GRAN CAMPEONA MACHO NACIONAL P.I. 49

RES. CAMPEON DOS AÑOS MENOR

TERCER MEJOR  DOS AÑOS MENOR

CAMPEON DOS AÑOS MAYOR

CAMPEON SENIOR

CAMPEON DOS AÑOS MENOR


